
Sbírka soudních rozhodnutí  

Věc C-323/17  

People Over Wind a Peter Sweetman  
proti  

Coillte Teoranta  

[žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná la High Court (Irlande)] 

„Řízení o předběžné otázce – Životní prostředí – Směrnice 92/43/EHS – Ochrana přírodních 
stanovišť – Zvláštní oblasti ochrany – Článek 6 odst. 3 – Předběžné šetření (screening) za účelem 

zjištění, zda je nezbytné provést posouzení důsledků plánu nebo projektu na zvláštní oblast ochrany či 
nikoliv – Opatření, která mohou být vzata v úvahu za tímto účelem“ 

Shrnutí – rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 12. dubna 2018 

Životní prostředí — Ochrana přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin — 
Směrnice 92/43 — Zvláštní oblasti ochrany — Povinnosti členských států — Posouzení vlivu projektu 
pro lokalitu — Předběžné šetření (screening) za účelem zjištění, zda je nezbytné provést posouzení 
důsledků plánu nebo projektu na zvláštní oblast ochrany či nikoliv — Opatření, která mohou být vzata 
v úvahu za tímto účelem 

(Směrnice Rady 92/43, čl. 6 odst. 3) 

Článek 6 odst. 3 směrnice Rady 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, 
volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin musí být vykládán v tom smyslu, že za účelem 
určení, zda je nezbytné následně provést odpovídající posouzení důsledků plánu nebo projektu pro 
dotčenou lokalitu, není ve fázi předběžného šetření (screening) namístě zohlednit opatření, jejichž 
cílem je zabránit škodlivým účinkům tohoto plánu nebo tohoto projektu na dotčenou lokalitu nebo je 
zmírnit. 

Jak tvrdí žalobci v původním řízení a Komise, okolnost, že opatření, jejichž cílem je zabránit škodlivým 
účinkům plánu nebo projektu na dotčenou lokalitu nebo je zmírnit, jak uvedl předkládající soud, byla 
zohledněna při posouzení nezbytnosti provést odpovídající posouzení, předpokládá, že je  
pravděpodobné, že lokalita je výrazným způsobem zasažena a že je proto potřeba provést takové 
posouzení. Tento závěr je potvrzen skutečností, že komplexní a přesná analýza opatření zaměřených 
na zabránění případným významným dopadům na dotčenou lokalitu nebo jejich zmírnění musí být 
provedena nikoli ve fázi předběžného šetření (screening), ale právě ve fázi odpovídajícího posouzení. 
Zohlednění takových opatření již ve fázi předběžného šetření (screening) by mohlo obecně narušit 
užitečný účinek směrnice 92/43, a konkrétně fázi posouzení zejména proto, že tato druhá fáze by 
ztratila svůj účel a existovalo by riziko obcházení této fáze posouzení, která však představuje 
podstatnou záruku stanovenou touto směrnicí. 

(viz body 35–37, 40 a výrok) 

CS 
ECLI:EU:C:2018:244 1 


	Věc C‑323/17

